
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» 

имени Героя Советского Союза Ваничкина Ивана Дмитриевича 

с. Алексеевка муниципального района Алексеевский Самарской области 
 

 

П Р И К А З 

29 августа 2025г  №277-од 
 

 

«Об организации работы 

психолого-педагогического консилиума (ППк) 

в структурных подразделениях-Детских 

садах в 2025-2026 учебном году» 

  

С целью обеспечения диагностико - коррекционного, психолого – педагогического 

сопровождения учащихся, комплексной специализированной помощи обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья, исходя из реальных возможностей образовательной 

организации в соответствии с индивидуальными образовательными потребностями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу психолого - педагогического консилиума (ППк) 

1.1. СП детского сада «Светлячок» в следующем составе: 

Борисова А.В. - старший воспитатель, председатель консилиума; 

Члены консилиума: 

 Даньшова М.В. - педагог-психолог, учитель-дефектолог 

2. Кузнецова Е.В. - учитель-логопед 

3. Джумаева С.Р.  - воспитатель 

4. Сергеева Л.В. - воспитатель 

5. Зотова Е.А  - воспитатель, учитель-логопед 

6. Лоскутова А.ПЮ - воспитатель 

1.2. СП детского сада «Солнышко» в следующем составе: 

Калаева С.А. - старший воспитатель, председатель консилиума; 

Члены консилиума: 

            1.  Леонтьева Е.В. – учитель логопед 

            2.  Герман Г.П. - учитель –дефектолог, воспитатель комбинированной группы 

            3.  Савенкова Л.В –  педагог психолог 

           4.  Рогова И.Н. - воспитатель компенсирующей группы 

5.  Гомолина Е.Н. - воспитатель компенсирующей группы 

6.  Лордугина Е.Н.  - воспитатель комбинированной группы 

1.3. СП детского сада «Буратино» в следующем составе: 

Кутепова Мария Алексеевна – старший воспитатель, педагог- психолог, председатель 

консилиума; 

Члены консилиума: 

1. Миронова Е.В. -  воспитатель 

2. Кобенко В.И. -     воспитатель



3.  В деятельности ППк руководствоваться Уставом ОУ, Положением о ППк, 

договором между ППк и ПМПК, нормативными локальными актами по вопросам 

организации обучения детей с особыми образовательными потребностями. 

4. Установить периодичность проведения плановых заседаний ППк не реже одного раза в 

квартал. 

5. Старшим воспитателям Борисова А.В., Калаевой С.А., Кутеповой М.А.: 

- организовать работу по повышению квалификации и обмену опытом специалистов ППк; 

-  обеспечить организацию деятельности ППк в течение 2025-2026 учебного года, 

руководствуясь действующими нормативными актами. 

6. Общее руководство ППк и контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор   Чередникова Е.А. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Зотова Е.А.    Леонтьева Е.В. 

Даньшова М.В.    Лордугина Е.Н.. 

Кузнецова Е.В.    Герман Г.П. 

Джумаева С.Р.    Гомолина Е.Н. 

Сергеева Л.В.    Миронова Е.В. 

Лоскутова А.П.    Калаева С.А. 

Савенкова Л.В.    Борисова А.В. 

Рогова И.Н.   

Кутепова А.М.        _____________         Кобенко В.И. 

 


